—— 1 ——

河南省市场监督管理局公告

2025 年第 32 号

河南省市场监督管理局

关于批准发布《医学影像数据人工智能分析方法

评估指南》等 76 项河南省地方标准的公告

河南省市场监督管理局批准发布《医学影像数据人工智能分

析方法评估指南》等 76 项河南省地方标准，现予以公告。

2025 年 8 月 8 日

（此件主动公开）河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

1 DB41/T 2898-2025 医学影像数据人工智能分析方法评估指南 2025-11-07

2 DB41/T 2899-2025 自然流产遗传学咨询检测服务规程 2025-11-07

3 DB41/T 2900-2025 工业企业脱硫脱硝氨逃逸现场监测技术规范 2025-11-07

4 DB41/T 2901-2025 涉气排污企业视频监控设施建设技术指南 2025-11-07

5 DB41/T 2902-2025 地下水环境监测站点运行维护技术规范 2025-11-07

6 DB41/T 2903-2025 生态环境数据共享技术规范 2025-11-07

7 DB41/T 2904-2025 地表水重金属（电感耦合等离子体质谱法）在线监测系统技术规范 2025-11-07

8 DB41/T 2905-2025 船闸维护技术规程 2025-11-07

9 DB41/T 2906-2025 高速公路隧道无线信号覆盖技术规范 2025-11-07

10 DB41/T 2907-2025 聚酯复合改性沥青路面施工技术规范 2025-11-07

11 DB41/T 2908-2025 地理标志产品 潢川甲鱼 2025-11-07

12 DB41/T 2909-2025 地理标志产品 武陟大米 2025-11-07

13 DB41/T 2910-2025 螺旋板式热交换器运行节能监测 2025-11-07

14 DB41/T 2911-2025 工业锅炉停炉保养与检查指南 2025-11-07

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

15 DB41/T 2912-2025 在用杂物电梯安全评估指南 2025-11-07

16 DB41/T 2913-2025 叉车驾驶人员操作规范 2025-11-07

17 DB41/T 2914-2025 马拉松赛事组织管理指南 2025-11-07

18 DB41/T 2915-2025 地下水监测站现场校测技术规程 2025-11-07

19 DB41/T 2916-2025 建设占用耕地耕作层再利用操作规程 2025-11-07

20 DB41/T 2917-2025 地质空间三棱台八叉树网格剖分编码规范 2025-11-07

21 DB41/T 2918-2025 乡镇级国土空间总体规划编制技术规程 2025-11-07

22 DB41/T 2919-2025 土地储备计划编制指南 2025-11-07

23 DB41/T 2920-2025 矿山大直径工程井钻完井设计指南 2025-11-07

24 DB41/T 2921-2025 液化石油气筛查技术规范 2025-11-07

25 DB41/T 2922-2025 乡镇(街道)便民服务中心相对集中行政审批服务工作规范 2025-11-07

26 DB41/T 2923-2025 多要素城市地质调查数据库建设规范 2025-11-07

27 DB41/T 2924-2025 12345 政务服务便民热线工单处理规范 2025-11-07

28 DB41/T 2925-2025 异构数据融合技术指南 2025-11-07

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

29 DB41/T 2926-2025 政务服务中心窗口管理规范 2025-11-07

30 DB41/T 2927-2025 区域性地震安全性评价技术规范 2025-11-07

31 DB41/T 2928-2025 优抚医院社会工作服务指南 2025-11-07

32 DB41/T 2929-2025 人工智能医疗器械 甲状腺结节超声图像数据标注规范 2025-11-07

33 DB41/T 2930-2025 中药材产地趁鲜切制加工企业建设指南 2025-11-07

34 DB41/T 2931-2025 工业企业技术创新能力建设指南 2025-11-07

35 DB41/T 2932-2025 车用柴油筛查技术规范 2025-11-07

36 DB41/T 2933-2025 水利工程绿色施工技术指南 2025-11-07

37 DB41/T 2934-2025 生菜基质育苗技术规程 2025-11-07

38 DB41/T 2935-2025 大球盖菇液体菌种生产技术规程 2025-11-07

39 DB41/T 2936-2025 山药贮藏及运输技术规程 2025-11-07

40 DB41/T 2937-2025 鹅不食草栽培技术规程 2025-11-07

41 DB41/T 2938-2025 陆基圈养渔菜共作技术规范 2025-11-07

42 DB41/T 2939-2025 高标准农田 地力提升技术规范 2025-11-07

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

43 DB41/T 2940-2025 畜禽粪污资源化利用工程设计规程 2025-11-07

44 DB41/T 2941-2025 奶牛生产过程信息化系统数据交换技术规范 2025-11-07

45 DB41/T 2942-2025 锦鲤病害综合防控技术规范 2025-11-07

46 DB41/T 2943-2025 早春茬设施西瓜、甜瓜防灾减灾技术规程 2025-11-07

47 DB41/T 2944-2025 黄精栽培技术规程 2025-11-07

48 DB41/T 2945-2025 冬凌草生产技术规程 2025-11-07

49 DB41/T 2946-2025 大豆玉米带状复合种植机械化生产技术规程 2025-11-07

50 DB41/T 2947-2025 红花主要病虫害综合防治技术规程 2025-11-07

51 DB41/T 2948-2025 山茱萸主要病虫害综合防治技术规程 2025-11-07

52 DB41/T 2949-2025 畜禽粪肥生产污染防治技术规范 2025-11-07

53 DB41/T 2950-2025 花椒低产林改培技术规程 2025-11-07

54 DB41/T 2951-2025 黑壳楠育苗技术规程 2025-11-07

55 DB41/T 2952-2025 枣低产林改造技术规程 2025-11-07

56 DB41/T 2953-2025 释放异色瓢虫防治蚜虫技术规程 2025-11-07

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

57 DB41/T 2954-2025 朴树育苗技术规程 2025-11-07

58 DB41/T 2955-2025 血皮槭苗木培育技术规程 2025-11-07

59 DB41/T 2956-2025 湿地植被生态修复技术导则 2025-11-07

60 DB41/T 2957-2025 园林树木树干日灼病防治技术规程 2025-11-07

61 DB41/T 2958-2025 桃树“宝塔形”整形修剪技术规程 2025-11-07

62 DB41/T 2959-2025 无人机飞播造林技术规程 2025-11-07

63 DB41/T 2960-2025 春兰育苗技术规程 2025-11-07

64 DB41/T 2961-2025 石蒜类植物种植技术规程 2025-11-07

65 DB41/T 2962-2025 紫薇造型苗木培育技术规范 2025-11-07

66 DB41/T 2963-2025 切花绣球栽培技术规程 2025-11-07

67 DB41/T 2964-2025 梨高接换优与水平棚架改造技术规程 2025-11-07

68 DB41/T 2965-2025 高速公路交通气象观测站布设规范 2025-11-07

69 DB41/T 2966-2025 气象旅游资源评价技术 2025-11-07

70 DB41/T 2967-2025 主要粮油作物农业气象灾害风险预警信息发布与传播规范 2025-11-07

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—
—

7

—
—

序号 标准号 标准名称 代替标准号 实施日期

71 DB41/T 2968-2025 气象地理分区 2025-11-07

72 DB41/T 2969-2025 高速公路降雨通行影响预报等级 2025-11-07

73 DB41/T 2970-2025 车用乙醇汽油（E10）筛查技术规范 2025-11-07

74 DB41/T 2971-2025 四色安全风险空间分布图 设计原则和要求 2025-11-07

75 DB41/T 602-2025 蝴蝶兰组织培养技术规程
DB41/T

602-2009
2025-11-07

76 DB41/T 609-2025 葡萄简易避雨生产技术规程
DB41/T

609-2009
2025-11-07

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—— 8 ——

河南省市场监督管理局办公室 2025年 8月 11日印发

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台